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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

Realizar la actualizacion y elaboracién de los instrumentos archivisticos
(tanto para el soporte fisico o electrénico) de las Tablas de Retencién
Documental-TRD, Cuadro de Clasificacion Documental-CCD y Banco
Terminolégico-BANTER, teniendo en cuenta la estructura organico-
funcional del Nivel Central del Municipio de Medellin, en concordancia
con la normatividad vigente. '

Radicado requerimiento 2022109130 No * PrOGESS B8 | 5000 a9
contratacion ,
) . ., h | i
Modalidad de seleccién SPVA Fecha de informe de 12/05/2022
, evaluacion
Cliente Secretaria de | Fecha del comité de ?3 ivn man
: Innovacidon contratacién HaTy 2022

Numero Contrato

4600090078 de

interadministrativo 2021 Tipo de informe \Deflr‘ntlvo
Fecha de terminacion Fecha de terminacidn
Contrato 31/12/2022 N/A
.. . v Contrato Marco
Interadministrativo
INFORMACION PRESUPUESTAL

No. Certifi - — :

0. Geriificado de disponibilidad | .0y pyiaey Fecha CDP 27/04/2022
presupuestal - CDP

23202020080203-

No. ) 2

0. Rubro presupuestal 0/83131 Valor CDP $950.000.000

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

|

Cumplimiento de requisitos jurl’dicois

NO NO -

APLICA

Observaciones

Certificado . de

anterior a 3 meses).

existencia y

representacién legal (Con fecha no | "X

OSP INTERNATIONAL CALA

S.AS
NIT. 830.105.621-7
4/05/2022

/

A

N
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Fecha de expedicién no anterior a 1
mes. '
*En caso de certificacion expedida por
revisor fiscal, anexar copia de ‘la
tarjeta profesional del contador y
certificado de antecedentes vigente
de la JCC. -

2 | Certificado de autorizacién para
.| contratar, cuando aplique.
3 Certificado de registro mercantil (Con
fecha no anterior a 3 meses). -
4 | Certificado de Registro Unico -de 22/03/2022
Proponentes — RUP
4 Registro Unico tributario - RUT.,
| *No aplica en caso de cldusulas
adicionales, excepto cuando el
documento tenga alguna
modificacién. ‘ '
5 Cédula de ciudadanfa representante Juverley Londofio Agudelo
legal. ¢ CC 8.462.840 -
*No aplica en caso de cldusulas
adicionales, excepto cuando el
documento tenga alguna
modificacion.
6 Certificado de antecedentes 5/05/2022
judiciales (Con fecha no anterior a 3 :
. meses). ,
7 . | Certificado de Contraloria General de 5/05/2022
la Nacién (Con fecha no anterior a 3
meses). - ' ,
8 Certificado de Procuradurfa General 5/05/2022 -
de la Nacién (Con fecha no anterior a ' '
3 meses). ) v
9 Certificado de medidas correctivas 5/05/2022
(Con fecha no anterior a 3 meses). :
10 | Consulta de Inhabilidades de la 5/05/2022
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de. -
2019 (Con fecha no anterior a 3
meses). .
11 | Certificado de pago de aportes a la 5/05/2022
seguridad.  social  (Planilla o JCC 26/04/2022
| certificacion  segin  corresponda)

TP 168175-T
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VERIFICACION DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE

GESTION DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No.

OFERENTE

CUMPLE

NO CUMPLE

1

OSP INTERNATIONAL CALAS.A.S

X

Ver Anexo de verificacidn de implementacion del sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST)

INFORMACION LOGISTICA

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS \

Los proveedores que enviaron informacion para estudios previos fueron:

No OFERENTE VALOR
1 IMPRETICS E.I.C.E $938.782.056
2 OSP INTERNATIONAL CALA $823.785.354

El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION

No

- PROVEEDOR

OSP international cala

Impretics E.I.C.E

Arsumtec S.A.S

HIWIN|=

CSA - Archivisticos y tecnolégicos

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcién de propuestas se realizo el viernes 6 de mayo de 2022 las cuales fueron allegadas
mediante portal de contratacion. Cumpliendo con la fecha establecida en el pliego de condiciones de
la SPVA 2022-39, se presentaron las siguientes PROPUESTAS:

‘ NIT - MEDIO DE ENTREGA VALOR DE LA
No OFERENTE | PROPUESTA .
1 -OSP INTERNATIONAL | 830.105.621- | Portal de contratacion $823.785.354 IVA
CALAS.AS 7 incluido
2 IMPRETICS E.I.C.E. 890.309.152- | Portal de contratacién _$938_.782.056 IVA
9 incluido o~
4

g
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4. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacion de las propuestas fue realizada con base en el cumplimiento de los requisitos de
participacién y en la evaluacion de aspectos, juridicos, técnicos y econémicos.

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Gnicamente al proponente que oferté el precio
mas bajo. Fueron solicitadas subsanaciones dentro del proceso de evaluacién, las cuales fueron
resueltas por el proponente en el término concedido por la entidad.

6. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

Conforme con lo estipulado en el nurhera_l 7.3. Factores de evaluacién del pliego de condiciones,
fueron revisados los requisitos habilitantes exigidos dentro del proceso de seleccién al proponente
OSP INTERNATIONAL CALA S.A.S, encontrando que este CUMPLE con los i’equisitos técnicos y juridicos
estipulados dentro del proceso, y su propuesta econdémica se encuentra acorde con el
referenciamiento de precios que soportan el proceso de contratacién.

La verificacién de los requisitos habilitantes exigidos dentro del proceso se encuentra listada en los
siguientes anexos, los cuales hacen parte integral del presente informe de evaluacién:
a. Anexo 1: Verificacién de requisitos juridicos '
b. Anexo 2: Verificacién de requisitos técnicos.

" 7. EVALUACION DE PROPUESTAS

‘Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde el oferente que presenté la oferta con el menor
precio se encuentra habilitado en los aspectos jurl'di‘cos‘,‘ técnicos y econémicos y de conformidad con
lo establecido en los pliegos de condiciones de la SPVA 2022-39, se recomienda contratar con OSP
INTERNATIONAL CALA S.A.S identificado con NIT. 830.105.621-7, por un valor de OCHOCIENTOS

~ VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO

PESOS M/L ($823.785.354) IVA incluido, y un plazo de ejecucién de siete (7) meses y quince (15) dias,

una vez aprobada la garantia Gnica de cumplimiento por la Unidad de Gestlén Juridica’ de la ESU, sin

exceder el 31 de diciembre de 2022. /

Comité Evaluador,

@Mm JUAN E§7E 0S ACOSTA

Profesional Universitario - Profesiznal/Universitario
Unidad de Comprasy Contrataaon. . " Unidad d&’ Gé'stién Juridica
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OPC 1: RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con OSP INTERNATIONAL CALA S.A.S
identificado con NIT. 830.105.621-7 el proceso cuyo objeto es “Realizar la actualizacion y elaboracion de
los instrumentos archivisticos (tanto para el soporte fisico o electrénico) de las Tablas de Retencion
Documental-TRD, Cuadro de Clasificacion Documental-CCD y Banco Terminoldgico-BANTER, teniendo en
cuenta la estructura orgdnico-funcional del Nivel Central del Municipio de Medellin, en concordancia con
la normatividad vigente”, por un valor de OCHOCIENTOS VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L ($823.785.354) IVA incluido, y un plazo de
ejecucidn de siete (7) meses y quince (15) dias, una vez aprobada la garantia Unica de cumplimiento por
la Unidad de Gestidn Juridica de la ESU, sin exceder el 31 de diciembre de 2022.

RISTIZABAL

Invitados:

A

it

JUAN FELIPE\HERNANDEZ G.

Secretarjo General

MAURI ATINO RESTREPO

Subgerente Servicios

Unidad

Nombre y Cargo

Delegado Auditoria Interna
(Con voz pero sin voto)

Director de Auditoria Interna

Delegado
Administrativa y Financiera
(Con voz pero sin voto)

Subgerencia

Subgerente Administrativa y
Financiera

(Con voz pero sin voto)

Unidad de Compras y Contratacion

/

Lider de Programa
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ANEXO 1: VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

CRITERIO

REQUISITO

OBSERVACION

RESULTADO

JURIDICO

6.3.1. Copia de la cédula de ciudadania del

| representante legal.

Juverley Londofio
Agudelo
8.462.840

CUMPLE

6.3.2. Copia del Certificado de Existencia y
Representacidn Legal, si el proponente es persona
juridica, expedido por la Cdmara de Comercio de
la jurisdiccién o por la autoridad competente,
expedido con una anterioridad no mayor a tres (3)
meses a la fecha de cierre de esta Solicitud Privada
de Oferta. El objeto social del proponente debe
estar relacionado con el objeto de la presente
Solicitud Privada de Oferta o con las actividades
econdmicas inscritas y clasificadas en el RUP. La
duracién de la sociedad no podrd serinferior al
plazo del contrato y dos (2) afios mas, contados a
partir de la inscripcion en el respectivo Certificado
de Existencia y Representacién de la persona
juridica.

4/05/2022

OSP INTERNATIONAL
CALAS.AS
830.105.621-7

CUMPLE

/
/

6.3.3. La empresa a contratar debera contar con
una oficina o sede en la Ciudad de Medellin para la
implementacion del proyecto, por lo que debera
presentar copia del Certificado del Registro
Mercantil, expedido por la Cdmara de Comercio de
la jurisdiccién o por la autoridad competente,
expedido con una anterioridad no mayor a tres (3)
meses a la fecha de cierre de esta Solicitud Privada
de Oferta.

N/A

CUMPLE

6.3.4. Registro Unico de Proponentes — RUP, el
cual debera en"contrarse en firme al momento de
presentar la propuesta, expedido con una
anterioridad no mayor a dos (2) meses a la fecha
-de cierre de esta Solicitud Privada de Oferta

22/03/2022

CUMPLE

6.3.5. Copia del Registro Unico Tributario (RUT)
actualizado, y expedido por la Direccién General
de Impuestos Nacionales, donde aparezca
claramente el NIT del proponente.

Documento aportado
conforme con lo
requerido

CUMPLE

6.3.6. Certificado expedido por la Procuraduria
General de la Nacion de la empresa y del
‘representante legal. ‘

5/05/2022

CUMPLE
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RESULTADO

CRITERIO | REQUISITO : OBSERVACION

6.3.7. Certificado expedido por la Contraloria

| General de la Nacion de la empresa y del 5/05/2022 | CUMPLE
‘representante legal.
5.3.8. Certificado de antecedentes judiciales del 5/05/2022 | CUMPLE
representante legal de la empresa.
6.3.9. C.ertlflcado del registro nacional de medidas 5/05/2022 | CUMPLE
correctivas.
6.3.10. Certificado de la Consulta de Inhabilidades
de laLey 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019. 3/05/2022) CLIMPLE
6.3.11. Documentacién para acreditar la .l
) iy g i Documentacién aportada
implementacidn del sistema de gestién de . CUMPLE
seguridad en el trabajo (SG-SST) SEU{SFIS i bl ia o
6.3.12. Anexo No. 1 - Carta de presentacion de la Documentolaportado E
—— | conforme con lo CUMPLE

requerido
\ ' A 5/05/2022
3.14. .3- ifi
e o deCriiacn e |icc oo, | cuws
| TP 168175-T

6.3.15. En caso tal que el proponente pretenda
optar por la aplicacidn de los criterios diferenciales
por ostentar la condici6n de ser ' un
emprendimiento o empresa de mujeres, debera
presentar como requisito habilitante el certificado
bajo la gravedad de juramento donde conste esta | -
condicién, con una fecha maximo de expedicién de | N/A CUMPLE
treinta (30) dias calendario anteriores a la prevista | -
para el cierre del proceso de seleccién, quien
debera cumplir con las condicione planteadas en el
Articulo 2.2.1.2.4.2.14. Definicién de
emprendimiento y empresas de mujeres, del
Decreto 1860 de 2021. ,
A ., Documento aportado
6.3.16. Anexo No. 4- Subcontratalcmn de ‘ conforme con lo CUMPLE

‘actividades :

requerido

ANEXO 2: VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS.

a. Verificacién experiencia:
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No. FECHA DE
EXPERIENCIA CONTRATA FECHA DE .
REQUERIDA NTE CONTRA | OBJETO INICIO T!ERMINAC VALOR SMMLV
TO ) ION
Consultoria para la
construccion de
los instrumentos
EMPRESAS archivisticos del
MiPymes: los oferentes | PUBLICAS EPC-C- sistema integrado 1107 oy
que habiliten esta|DE de conservacion; 23/10/201| 31/12/201
condicion deberan | CUNDINAM igié tablas de control 9 9 11.0'880'000 183,89
presentar  con su|ARCAS.A. | de acceso y banco
propuesta al menos un | E.S.P. terminolégico de
(1) certificado de ' Empresas Publicas
contrato ejecutados (no De Cundinamarca
se aceptan contratos en S.A. ESP
ejecucién), cuyo objeto Contratar el
esté relacionado con el servicio de
objeto del presente custodia,
proceso de seleccion, y administracion
gue la sumatoria de los integral de archivo
mismos sea igual o y atencién de
mayor a 750 SMMLV. consultas para la
Para tal fin deberd IMPRETICS. | 202105, sede centralde la | 1/06/2021 31/10/202 941.024.181 | 1.035,77
5 . E.l.C.E 31-001 .5 1
diligenciar el Anexo No. Gobernacién de
7.2 - Relacion de acuerdo con la
Experiencia MiPymes. necesidad
inmediata de -
salvaguardar el
archivo
departamental (...)
TOTAL|1.169,66

Conforme con lo indicado en el componente TAMANO EMPRESARIAL del Certificado de Existencia y
Representacidn Legal del proponente OSP INTERNATIONAL CALA, se constata que el tamaio de la empresa
es MEDIANA, por lo que en cumplimiento del Decreto 1860 de 2021 fueron aplicados los criterios
diferenciales planteado en el proceso de contratacion para MIPYMES en relacion a la experiencia exigida.

b. Verificacion presentacion anexos técnicos:
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CRITERIO | REQUISITO OBSERVACION RESULTADO
7.2.1. Cumplimiento de especificaciones o ' )
técnicas: la propuesta presentada por el
oferente deberd cumplir a cabalidad con las
especificaciones técnicas plasmadas en el |[El ~ proponente aporta
Anexo .No. 10 Especificaciones Técnicas del|certificado conforme con lo | CUMPLE
presente pliego de condiciones, por lo que |exigido dentro del proceso '
deberd diligenciar el Anexo No. 6 -

Cumplimiento de especificaciones técnicas que
se vincula al presente documento.

A et
6321 A N9.8—ReIaC|on de equipo trabajo conformado por 18| CUMPLE
minimo de trabajo i |

personas, cuya verificacion se
muestra a continuacién
El proponente dispone para la’
‘ operacién del contrato de
6.3.22. Anexo No. 9 - Certificacién una oficina ubicada en la CUMPLE
disponibilidad de sede. - ' .| Carrera 43a No. 19-17 Oficina
' 1103 del Municipio de
Medellin
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profesién para su ejercicio de
forma legal en Colombia.
Corporacion
El coordinador de Proyecto Antioquia
) o Responsable
debe acreditar participacién ,
. . Proyectos: -
como director, coordinador o -
Corporacién
gerente en tres (3) proyectos a) Ruta N
Elaboracion de TRD (b) ) )
Consultoria en la actualizacién no._mma
j TRD (c) El i6
PROYECTOS y ajuste de (c) Elaboracién Mayor de
de TRD con soporte para L
5o Antioquia
, documentos electronicos )
p . ..
ara mn«wg_.ﬁmﬁmmam requisito Fondo de
solo seran tenidos en cuenta .
) vivienda de
proyectos ejecutados cuya
iy ; . Sabaneta
duracidén ha sido como minimo ) !
is (06 :
de seis (06) meses Plaza Mayor
Medellin
Fecha de
Q A
grado . 141/12/2013
e postgrado
Observaciones 25/06/2010
Fecha de 14/7/89
grado \
pregrado TP
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minimo tres (3)
afios de
experiencia en’
actualizacidn,
ajuste,
elaboracién e
implementacion
de Tablasde'
. Retencidén
Documental.

\

EXPERIENCIA
GENERAL
MINIMA

Minimo cinco (5)
afos de
experiencia
profesional
contada a partir
de la terminacion
de materiasy la
obtencidn de la
tarjeta Profesional
expedida por el
Colegio
Colombiano de
Archivistas.

Corporacion
Antioquia
Responsable

PROYECTOS

El Experto en
Gestién
Documental debe
acreditar
participacion

como coordinador

de procesos, Lider

Corporacion
Antioquia
Responsable
Proyectos: -
Corporacion:

‘Ruta N .

DE-LOS
PROYECTOS DE
GESTION
DOCUMENTAL
(Coordinadora
de proyectos
archivisticos y
de gestion
documental.
Pinar, PGD,
TRD, TCA, indice
-de informacion
clasificada,
registro de
activos de
informacién

(--))
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y

Ingeniero de Sistemas o Ciencias
de la Computacion o Sistemas y
Computacién o Informatica o
Sistemas y Telecomunicaciones

Ingeniero informatico

ESTUDIOS o Tecnologias de la Informacion .
PROFESIONALES | y las Comunicaciones con titulo | Mmq.,.wwmwwm.mwﬂwmwp%_w\wm\mom T CUMPLE
MINIMOS de postgrado relacionado con - nm.n_wmnmna: ECM Microsoft
] Gestion Documental, Ingenieria -
de Sistemas o Certificacion
relacionada con Enterprise ~
Content Management (ECM)
El Experto en . < FECHADE |FECHA
Tecnologia deberd EMPRESA DESCRIPCION INICIO TERMINACION CALCULO | RESULTADO
contar con ., . | Coordinador de T
minimo dos (2) noq.no_,m.n_o: implementacion .
afios de Antioguia del proyecto de
experiencia wmmuoﬁmmc_m Gestion de
royectos: - .
- IEAVERIE NS m_.nhmﬂMMMMancm & MMJ:A_.mmM%Mm_
mm_umn__u_n.p le permita apoyar v a] Amn__n/.\: para el ;
MINIMA s definicidn de 3 |owe e 25/08/2017 1/08/2020 5,08 CUMPLE
los-aspectos _u.n:.ao de Vivienda de
técnicos para vivienida fe Sabaneta. Solo se
~ establecer SdAnEa tiene en cuenta
requisitos de " | la experiencia a -
. archivos Plaza &m<o~ ‘Umﬂ:wam_
electrénicos. Medellin 25/08/17
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archivisticos que
le permita apoyar
la definicibn de -
los aspectos
técnicos para
establecer
requisitos de
archivos
electrdnicos.

Para acreditar
este requisito solo
serdn tenidos en
cuenta proyectos
ejecutados cuya
duracién ha sido
como minimo de
seis (06) meses en
programacion

’ ‘| pruebas e
implementacidn
en ECM.
. Hugo Alejandro Escafio Turizo
- GARTIRGR 1 CC 1.094.249.277
Experto en mm._.c DIOS
Procesos i i
PROFESIONALES | !N8eniero deSistemas o 1, o e sistemas CUMPLE
MINIMOS Sistemas y Computacion |-
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minimo dos (02) INVESTIGACION Y | :
afios contados a DESARROLLO II 11/06/2020 . 11/01/2021 0,59
partir de la (participando en
obtencion del la implementacidn
titulo de “de herramientas
profesional o de de disefio de
la expedicién de procesos Bizagi ‘
la tarjeta para la gestion ,
profesional documentaly la
segln los administracion de |
requisitos que contenidos,
EXPERIENCIA determine la OosP " realizando
GENERAL normatividad | INTERNATIONAL | modelamiento de
MINIMA vigente "~ CALASAS flujos de 24/03/2021| 24/08/2022
aplicable a cada procesos, 144
profesion para diagramacion,
su ejercicio de implementaciones
forma legal en y desarrollos
Colombia.’ personalizados
- dentro de la
solucion BPMS).
Se realiza célculo
a partir de la
expedicién de la
TP
Diseiio de ospP Administracion
- procesosen | INTERNATIONAL | del centro N
~ PROYECTOS Bizagi CALA SAS especializado de | 15/06/2017 31/12/2018 157 CUMPLE
: acreditando | Proyectos: gestion !
participacion |- Contrato 081 |documentaly los




|euoIdBN 0INHISU|
|2p |e3UBWINDOP
uonsas
9p sapepisadau
sej Jopuaje
esed “jooiseleq
s onljedijde
Lat 1202/10/TT 0202/90/1T |9p BIpOIsNd sosaw
: A uopezi|eysip (90) stas ap
9p sojnpow owjujw owod
so| ap uopesado opIs ey ugeInp
uo ejsand A a1snfe eAnd sopejnodald
. ‘uorean3iuod sojahoud
‘uoejuawaldwi | eluand
3p OIAIBS | 'S SajeuoideN ua sopiua)
solep ap saseq ap s9|e150d ueJas 0]0s
- osao0.d sopIARS | ousinbal 9359
A uopewuoyui u0d 011IJSNS | Jenpasoe eied
ap Sunsoy us ‘TZOoZ?p| |eauawndop
ojusjweuadewle | 90 01LJIUO) - uolIsan
‘ojudiWiUdIUBW | 'S S9jRUOIDEN e sopeloose
‘apodos S9|RISOd | aJemYos ap
‘pepinyadiad SOIDIAIDS | uoejuawa|dwi
e ojudlWeduadl| uod 0112sns | ap sojaahoud (g)
‘uoipejue|dwi ‘0207 9p | s243 ud sosadoad
ejeAnpul| TTT 0lesuo)-|  apsolnyy ap
anb |eyuswndop | 'S Sajeuoen | ugpeluawajdwi
uonsas ap s9|e150d 0 ou3sIp
2JBM1JOS |2 24GOS | ~ ~ SOIDIAIDS UOD 9p odinba
SOIDIAJDS | OMIISNS /TOTZ dpP [9p 0J1udp
L ¥p (¢ eulbed w Mwm%
NOIDV.LVYLNOD 3a ILINOD ; -
60 :UOISIOA

L0-TO-€IN-1 :061poD

13d NOIDVANIINOI3Y A NOIDVNTVAT 3d INWHOANI




| | cédigo: FT-M3-GJ-07
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DEL [ yorcie o0

. . COMITE DE CONTRATACION . .
«mw%mgmnfm - Pagina 21 de 47
de Vias y del
Ministerio de
Hacienda y s
Crédito Publico
proveer el
Servicio de
soporte y
- mantenimiento de
la plataforma 24/03/2021 24/08/2022 144
Datastock v2 y su S
alojamiento de
infraestructura en
. . la nube -

Fecha de grado. i

pregrado TP

54255-374182

NTS (16/11/17)

. Solo se tiene en |17/03/2017
Observaciones cuenta la TP 16/11/17 Hm\H.H\Non

experiencia a

partir de la

expedicion de la

TP

Técnico CANTIDAD 3
de Ana Lucia Enriquez Rosero
Procesos TECNICO1 CC43.635.119 .
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A ————— R
[ S

PGD de la -
Corporacién'Ruta
- N Medellin.
Formular los
instrumentos
archivisticos
(PINAR, PGD y
TRD) y modelar
los procesos en
BizAgi para el
PGD de la
Institucion
Universitaria
Colegio Mayor de
Antioquia.
Formular los
instrumentos
archivisticos
(PINAR, PGD y
TRD) y modelar
los procesos en
ENP% para el
PGD del Fondo
de Vivienda de

' Sabaneta

' Formular los
instrumentos
archivisticos
(PGD, TVy TRD) y
modelar los
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Tecndlogos o Profesionales

ESTUDIOS® . ‘
Admini i6 ieri ini iblica.
PROFESIONALES 3.5..&39@:. _umm:_m._,_m . Administradora publica CUMPLE
) Industrial o ciencias sociales, |Fecha de grado: 24/02/2017 ;
MINIMOS v . :
en archivistica o afines. : .
Minimo dos (2) afios en la . FECHA DE |FECHA ‘
slabbracin de ictrumentos m_,,\__.‘.xmm> DESCRIPCION INICIO - | TERMINACION CALCULO | RESULTADO
EXPERIENCIA mqnmmsmﬂna Qw la gestién ASESOR DE
ESPECIFICA ocumental, no::.u\\ PROYECTOS DE
MINIMA * ~ programas de mmm.:m: GESTION
: Documental y dos (2) afios en DOCUMENTAL
BOQm_mB_m:ﬁ.o Qmu procesos en M”Hwooqwm“o: -
Bizagi. toq instrumentos ,
3 , Responsable: s
Proyettos: - archivisticos
Cor oqmnmm: {PINAR, PGD,
g TRD, TCA, indice
ruta N -
_|de Informacion
y .- |Clasificada,
Calexia Registro d 3/04/2017 | 31/03/2022 | 506 | CUMPLE
De Gestién Documental, en | mayor €gistro ae : ,
particular elaboracién e . - _>mnz<0m de
. - nformacion
implementacién de Fondo de ?
PROYECTOS . s : !
x.o 1o instrumentos archivisticos, vivienda de mmnc.m:\_w\am )
como Programas de Gestion | sabaneta Publicacion,
Documental Electrénicos. T _<_oam._w de
" Requisitos y
| Compaiiia
Autogas | Esquema de -
gas. Metadatos) y
modelar los

procesos en
BizAgi para el
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procesos en
BizAgi para el
PGD de la
compaiiia
Autogas

Fodesep

Realizar
capacitaciones y
prestar asistencia
técnica en el
Municipio de
Mutatd -
Antioquia.

26/02/2018

26/07/2018

0,42

Realizar
capacitacionesy
prestar asistencia
técnicaenel
Municipio de
Mutat3d -

- 9/10/2017

. w\o.H\Noum

10,25

Metrosalud

Antioquia.

Agente educativo

2/12/2020

30/12/2020

0,08

4/01/2021

14/02/2021

0,11

ADMINISTRADOR
PARA LLEVAR A
CABO EL
PROCESO DE
VACUNACION
CONTRA EL

17/02/2021

15/08/2021

0,50
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Sabaneta

Compaiiia
Autogas

activos de
informacion (...)))

EXPERIENCIA
GENERAL
MINIMA

Minimo dos (2) afios de
experiencia profesional

Corporacién

Antioquia
Responsable

| informacion (...)))

ASESOR DE
PROYECTOS DE
GESTION
DOCUMENTAL
{Formulacién de
instrumentos
archivisticos
(Pinar, PGD, TRD,
TCA, indice de
informacion
clasificada,
registro de
activos de

31/01/2019 31/03/2022

Se tiene en
cuenta la
experiencia a
partir de la fecha . G
dela TP- ,

3,21

CUMPLE

Técnico
de
Sistemas

CANTIDAD

TECNICO 1

~ Juan Sebastian Preciado Gallego
CC98.712.935
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TECNICO 2

Sebastian Pérez Munera
. CC 1.000.920.193

ESTUDIOS

Tecnélogos o
Ingeniero de
Sistemas o Ciencias
de la Computacion
o Sistemas y

Tecndlogo en
Analisis y

PROYECTOS

implementacion de
sistemas de
informacion o
proyectos

para proyectos
archivisticos y
migracion de
datos de los
mismos)

CARMBHEEERG . desarrollo de-
 PROFESIONALES in ﬁoqﬂgm:nm & sistemas de CUMPLE
MINIMOS ) informacién
Sistemasy -
Telecomunicaciones Fecha de grada:
03/02/2020
o Tecnologiasdela | 102/
Informacién y las
Comunicaciones
Minimo dos (2) ... |FECHADE |FECHA
afios en procesos EMPRESA DESCRIPCION INICIO ._.m_a_s_zmyn_Oz CALCULO xmmc_.._.>UO,
de sistemas de ]
EXPERIENCIA informacion ANALISTA DE
ESPECIFICA MINIMA m.:m:m_m de _Z<mm._._ﬂ>ﬁ_02
informacién o ¥ RESARBGLLO
migracién de datos. ) A___ B
. De migracion, de . OSP A_M_:U_.m_“gm:ﬁmnﬁ“o:
anélisis de INTERNATIONAL | = 2% ®%% € 11/02/2019 | 4/05/2022 33 CUMPLE
informacién, CALA informacion

archivisticos que le
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o Sistemasy
Computacién o
Informatica o
Sistemasy

o Tecnologias de la
Informaciény las
Comunicaciones

Telecomunicaciones

Fecha de grado:
27/04/2018

7

EXPERIENCIA
ESPECIFICA MINIMA

Minimo dos (2)
afios en procesos
de sistemas de
informacion,
analisis de
.informacién o
migracién de datos.

EMPRESA

DESCRIPCION

FECHA DE
INICIO

FECHA

TERMINACION

CALCULO

RESULTADO

EXPERIENCIA GENERAL
MINIMA

Minimo dos (2)
anos de experiencia
profesional

PROYECTOS

De migracion, de
andlisis de
informacion,
implementacién de
sistemas de
 informacién o
proyectos
archivisticos que le
permita apoyar la
definicién de los
aspectos técnicos
para establecer

ospP
INTERNATIONAL
CALA

ANALISTA DE
INVESTIGACION
Y DESARROLLO

. il
(implementacién
de sistemas de
informacion
para proyectos

archivisticos y

migracion de

datos de los
mismos)

3/09/2018

4/05/2022

3,71944444

CUMPLE




(((+) - Jejnaned
uoglsewIojul ap Blaueqes | us ‘jejuawnioq SO1D3IN0Yd
SOAIDEe 9p Ol_um_mw\_ 9P BPUBIIAIA uonsan ag
‘epeoyjise|d 2p opuo |euoisajoid
UghEuliaul - elpuaLIadXe VININJN
AR PP vl w_s_oo:w«. °p ‘opsoye|  TY¥INID VIONIIHIdXI
. ‘Qyl ‘aod “seuld JOABIA 0153|0D
F1dNND 90°s TT0T/E0/TE | LTOT/VO/E| oo niune ) ) 1991 (2) sop ownuy
: nsialy ‘|leuawindog
SOjuBWINJISUI N einy UoIUSIAY
ap uoeINWIOS) uoesodio) wnw.m_nm._. ap
TVINIWNOO0d - :50109A04d | 05030 dw _
NOI1S3D 9|qesuodsay 3 uopeloged VININJIN
3d SOL1D3IA0Yd einbonuy mzm:—m VII4]03dS3 VION3I43dX3 | oAode ap-
30 YOS3Isy uopesodio) .:o_umN__mEum Se1SIAIYDIY
NODVNIAY3IL ODINI ; so123Ao0.d
7 0IddI¥ds3a VS3udnag
0av.iinsay | 01NI1vI ST 30 wiss NC S (€) 521 owuIA
(2202/20/80) '860% :dL | "eansiaydIY o/A
. 020¢/L0/1€ :0pes3 ap eydad | e130j033301|qig SOWINJN
I1dNND eaNIsIAIYIY A ej30j009)01|q19 ‘ugewloyul SITVYNOISIZ10Ud
_ ‘ugeludwWNI0(Q B| A UoDRWLOU] | 9P SEWISIS UD solants3
€] 9p SeIDU) UD [euOISdy0Id | (S) |euoisajold
6€T'98T'C¢ST'TID ,
ZaJeAly Japuelues eulaipuy [9sAen TODOIONIIL
€ avalLNvd
"S021U0J1I3]D
SOAIYdJe
ap soysinbau
L 9p ¢ euibed
NOIDVIVYLNOD 3a ILINOD
60 :UQISIap

L0-TO-EN-14 :061poo

13d NOIDVAN3INOI3Y A NOIDYNIVAI 3a INHOANI




Ve b AT ¢ e P

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DEL
COMITE DE CONTRATACION

Codigo: FT-M3-GJ-07

Version: 09

Pagina 35 de 47

elaboracién Compaiiia
proyectos Autogas
actualizacion,

ajuste, .

elaboracion e
implementacién
de Tablas de
Retencion
Documental.
Para acreditar
este requisito
solo seran
tenidos en
cuenta .
proyectos
€jecutados cuya
duracion ha
sido como
minimo de seis
(06) meses.

TECNOLOGO 2

Margarita Maria Gonzdlez Giraldo
CC43.253.044

ESTUDIOS
PROFESIONALES
MINIMOS

Profesional en

Profesional (es) |Ciencias de la

‘en Sistemas de | Informaciony la

Informacion, Documentacion, | CUMPLE

Bibliotecologia |Bibliotecologia

y/o Archivistica. |y Archivistica |
; Fecha de grado:
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de Tablas de
Retencion
Documental.
Para acreditar
este requisito
solo-seran
tenidos en
cuenta
proyectos

: m_.mncﬁm,ao,nv cuya
duracién ha - --
sido como
minimo de seis
(06) meses.

_ TECNOLOGO 3

Liliana Salazar Mufioz
CC24.729.335

Profesional en:
Ciencias de la
Informacidny la

Profesional (es) Documentacién
24

ESTUDIOS en Sistemas de Bibliotecologia |
PROFESIONALES Informacion, . CUMPLE
MINIMOS Bibliotecologia |7 Archivistica
- y/o Archivistica. Fecha de grado:
. 31/07/2020

TP: 2774.

(09/10/2020)
EXPERIENCIA ESPECIFICA | Minimo tres (3) | L ohocen DESCRIPCION FECHA DE | FECHA S AT

MINIMA

proyectos

INICIO TERMINACION
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duracion ha

sido como
minimo de seis
(06) meses.
Carolina Lozada Avila
NT )
A __u.>_u ! .CC 31.307.429
ESTUDIOS :
v Profesional Historiadora
PROFESIONALES . . C PLE
_<=.2__<_OM Historiador Fecha de grado: 25/4/08 UM
| Minimo tres (3) | -\ 1oresa | DESCRIPCION FECHADE | FECHA CALCULO | RESULTADO
proyectos INICIO TERMINACION :
actualizacidn, Corporacion
EXPERIENCIA ESPECIFICA M__“mwmmmna: . |Antioguia
MiN ) _ | Responsable
IMA implementacion Proyectos: - ASESOR DE
P de Tablas de C _. | PROYECTOS DE
Historiador < orporacion CESTION
Retencion Ruta N
Documental. - | DOCUMENTAL
; Minimo dos (2) | colegio %_”o::c_mna: de
mx\_um_»_mzn_\y GENERAL |ainos de Mayor de _:mﬂ.._._qdm.:ﬁOm o 3/04/2017| 31/03/2022 e
| MINIMA experiencia Aritiagula archivisticos (Pinar, 5,06
profesional ) PGD, TRD, TCA, indice :
De Gestién ——— de _&o:smn_o_,g.
Documental, en | vivienda de n_mw_:nm“m.. qmm_m:d .Q.m
] ; activos de informacion -
PROYECTOS —um—.m_nc_m.ﬂ\ Sabaneta )
elaboracion = :
proyectos Compaiiia

actualizacioén,

autogas
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archivisticos
que le permita
apoyar la
definicion de
los aspectos
_mmm_mm para
establecer los
periodos de
retenciony la
disposicién final
dela
documentacion.

EXPERIENCIA GENERAL

MINIMA

Minimo dos (2)
afos de
experiencia
profesional

PROYECTOS

Proyectos
archivisticos
que le permita
apoyar la
definicién de
los aspectos
legales para
establecer los
periodos de
_|retenciény la
disposicion final
dela
documentacion.
Para acreditar

Responsable
Proyectos: -
Corporacion
Ruta N

Colegio
Mayor de
Antioquia
Fondo de
vivienda de .
Sabaneta

Compaiiia
autogas

DOCUMENTAL
(Formulacion de
instrumentos
archivisticos (Pinar, PGD,
TRD, TCA, indice de
informacion clasificada,
registro de activos de
informacion (...)))

T
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Antioquia
Fondo de
vivienda de
Sabaneta
Compaiiia
Autogas
) ; Minimo dos
EXPERIENCIA GENERAL ANV anos de
MINIMA experiencia
. profesional
De Gestidn
Documental, -
en proyectos
procesos
masz,i_%m., Corporaci6n | ASESOR DE PROYECTOS | |
MMM whm_m_ﬂq Antioquia DE GESTION 3/04/2017| 31/03/2022 | 3,19 CUMPLE
. . o Responsable DOCUMENTAL
PROYECTOS solo seran
tenidos en
cuenta
proyectos
ejecutados

cuya duracién

| ha sido como

minimo de seis
(06) meses
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De Gestion
Documental,

| en proyectos -
procesos
archivisticos. -
Para acreditar
este requisito
solo seran
tenidos en
cuenta
proyectos
ejecutados
cuya duracién
ha sido como
minimo de seis
(06) meses

PROYECTOS

Tarjeta : ;
profesional
de
archivistica
tecndlogo
No.1693.
Observaciones | 27/11/18 27/11/2018
. Solo se
tiene en
cuenta la
experiencia
a partir de
esta fecha
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TVD, Tablas de comprometidos en
Retencion . los contratos
Documental- asignados a la

TRD . oy Corporacion)




